
Comune di Chamois - Determinazione n . 17 del  23/04/2012 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                          REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

 
 
 
Determinazione nr. 17 Del  23/04/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  DISCARICA MATERIALI INERTI – VERSAMENTO CONTRIBUTO SISTRI ANNO 

2011 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 
 
 
L’anno 2012 addì VENTITRE’ del mese di APRILE, alle ore  11:30 nel proprio ufficio il sottoscritto Arch. 
Maurizio Caputo, Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale: 

 
RICHIAMATI: 
- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento comunale in materia di attività contrattuale del Comune; 
- la l.r. 31/07 e la vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria relativa alla gestione dei 

rifiuti; 
- il D.M.. 17.12.2009 – Istituzione del Sistema di controllo della Tracciabilità dei Rifiuti – SISTRI; 
 
DATO ATTO che entro il 30 aprile di ogni anno, il Comune di Chamois deve versare al Sistri il contributo 
previsto per le discariche con conferimenti inferiori a 1.000 tonn/anno, pari ad euro 100,00; 
 
CONSIDERATO che il Comune non ha provveduto al pagamento del contributo per il 2011 in quanto il 
Sistri era stato abrogato con D.L. 138/2011; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, alla luce delle ultime notizie apparse circa la revisione del sistema e la sua 
prossima attivazione, provvedere a regolarizzare il pagamento per l’anno 2011; 
 
DATO ATTO della proroga al 30 novembre c.a. accordata dal Ministero per il pagamento del contributo 
per l’anno 2012; 
 
 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n . 17 del  23/04/2012 

 
DATO ATTO, inoltre: 
- della deliberazione C.C. n. 06/2012, con cui è stato approvato il bilancio triennale 2012/2014 e la relativa Relazione 
Previsionale Programmatica; 
- della deliberazione G.C. n. 06/2012, con cui è stata affidata la gestione del bilancio di previsione ai vari 
Responsabili di spesa; 
 
VISTO il parere di legittimità e regolarità contabile espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente 
normativa; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di impegnare a favore della Tesoreria di Roma – Ministero ambiente SISTRI la somma di euro 100,00 
sulla UEB 10405 - Cdc 3302 “Discarica materiali inerti” - FP 1509 - conto 3200 - esercizio 2012; 
 
2. di autorizzare l’Ufficio di ragioneria a liquidare la somma tramite bonifico bancario secondo le seguenti 
modalità: 
Beneficiario: 
Tesoreria di Roma Succ.le Min. Ambiente SISTRI D.M. 17.12.2009 Min. Amb. DG Tut. Ter., via C. 
Colombo, 44 – 00147 Roma – IBAN IT56L 07601 03200 000002595427; 
Causale: 
Contributo Sistri/ANNO 2011 - Cod. Fisc. Operatore 81002610079 - Num. pratica Sistri WEB_AO_82405. 
 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 
 

Arch. Maurizio CAPUTO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n . 17 del  23/04/2012 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 03/05/2012 al 18/05/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì                             Il Segretario Comunale 
    Dott.   Alexandre Glarey 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  23/04/2012 
 
 


